
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Измайлово 

 

      РЕШЕНИЕ 

 

 

 

10.09.2024    №32/4                                                                                              

 

 

 

 

 

 
О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 2030, 

2031 и 2032 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории 

муниципального округа Измайлово 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлениями 

Правительства Москвы от 01 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка 

реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению 

в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», от 08 

ноября 2017 года № 828-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на 

основании обращения префектуры Восточного административного округа города 

Москвы от 12 августа 2024 года № 01-13-9981/24  
 

Совет депутатов решил: 
 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 



 

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Измайлово (приложение). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы.   

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Измайлово  www.izmaylovo-vao.ru. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Измайлово Гожина В.В. 

 

 

 
Глава муниципального округа Измайлово                                              В.В.Гожин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.izmaylovo-vao.ru/


  Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Измайлово  

от 10 сентября 2024 года № 32/4 

 
Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города 
Москвы, расположенных на территории муниципального округа Измайлово.  

 

 
1. 
 

Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному  
ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

Административный округ города Москвы Восточный 

Внутригородское муниципальное образование в 
городе Москве 

муниципальный округ Измайлово 

1.1 
Общая площадь многоквартирных домов, 
подлежащих включению в краткосрочный 

план, кв.м. 
569 798 

1.2. Год реализации краткосрочного плана, гг. 
Предельный размер общей площади многоквартирных  
домов, подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий 
году реализации краткосрочного плана, кв.м.  

1.2.1 2030   171 011 

1.2.2 2031 170 839 

1.2.3 2032 227 948 

1.3. Адрес многоквартирного дома Общая площадь, кв.м. 
Срок выполнения работ и (или) услуг 

по капитальному ремонту, гг. 

2 

Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта. 

2.1 Заводской пр. 11 1 438    2030 

2.2 Заводской пр. 13 4 265 2030 

2.3 Заводской пр. 15 1 809 2032 

2.4 Измайловская пл. 3 1 911 2030 

2.5 Измайловская пл. 4 2 717 2032 



 

2.6 Измайловская пл. 4 к.1 5 507 2030 

2.7 Измайловская пл. 6 2 494 2032 

2.8 Измайловский бульв. 22А 1 346 2030 

2.9 Измайловский бульв. 31 5 542 2030 

2.10 Измайловский бульв. 32/23 к.1 6 616 2030 

2.11 Измайловский пр. 20 к.2 3 813 2030 

2.12 Измайловский пр. 20 к.3 3 585 2030 

2.13 Измайловский пр. 20 к.1 2 953 2032 

2.14 Измайловский пр. 5 к.1 4 232 2030 

2.15 Измайловский пр. 5 к.2 5 324 2030 

2.16 Измайловский пр. 6 2 760 2030 

2.17 Измайловский просп. 59 4 526 2031 

2.18 Измайловский просп. 69/2 3 674 2032 

2.19 Измайловский просп. 71 6 892 2030 

2.20 Никитинская ул. 1 к.1 3 040 2031 

2.21 Никитинская ул. 1 к.2 3 592 2032 

2.22 Никитинская ул. 1 к.3 2 902 2031 

2.23 Никитинская ул. 11 4 171 2032 

2.24 Никитинская ул. 15 к.3 3 813 2031 

2.25 Парковая 10-я ул. 15 17 418 2030 

2.26 Парковая 10-я ул. 4 3 667 2031 

2.27 Парковая 10-я ул. 6 3 547 2031 

2.28 Парковая 11-я ул. 19 7 075 2030 

2.29 Парковая 11-я ул. 21 6 196 2031 

2.30 Парковая 11-я ул. 37 к.1 3 031 2032 

2.31 Парковая 11-я ул. 37 к.2 2 551 2031 

2.32 Парковая 11-я ул. 39 к.1 2 545 2030 

2.33 Парковая 11-я ул. 39 к.2 2 537 2030 

2.34 Парковая 11-я ул. 41 к.1 3 471 2031 

2.35 Парковая 11-я ул. 41 к.2 3 622 2031 

2.36 Парковая 1-я ул. 11 4 610 2032 

2.37 Парковая 1-я ул. 14 3 159 2031 

2.38 Парковая 1-я ул. 4 3 014 2032 

2.39 Парковая 1-я ул. 7А к.2 4 848 2032 



 

2.40 Парковая 2-я ул.12 3 384 2030 

2.41 Парковая 2-я ул. 28 7 629 2031 

2.42 Парковая 2-я ул. 4 1 883 2032 

2.43 Парковая 2-я ул. 9 6 308 2032 

2.44 Парковая 3-я ул. 14 к.1 2 894 2032 

2.45 Парковая 3-я ул. 25 7 037 2032 

2.46 Парковая 3-я ул. 27 4 256 2031 

2.47 Парковая 3-я ул. 31/16 1 061 2032 

2.48 Парковая 3-я ул. 36 к.2 1 653 2031 

2.49 Парковая 3-я ул. 37 3 884 2031 

2.50 Парковая 3-я ул. 38 к.1 7 352 2030 

2.51 Парковая 3-я ул. 39 к.1 5 921 2031 

2.52 Парковая 3-я ул. 39 к.4 2 599 2031 

2.53 Парковая 3-я ул. 39 к.5 3 736 2032 

2.54 Парковая 3-я ул. 8/19 5 000 2030 

2.55 Парковая 3-я ул. 9 3 789 2032 

2.56 Парковая 4-я ул. 12 к.1 1 895 2032 

2.57 Парковая 4-я ул. 23 к.2 2 771 2031 

2.58 Парковая 4-я ул. 9/21 4 050 2030 

2.59 Парковая 5-я ул. 26 5 174 2032 

2.60 Парковая 5-я ул. 28 1 844 2031 

2.61 Парковая 5-я ул. 30Б 4 697 2032 

2.62 Парковая 5-я ул. 33 7 106 2031 

2.63 Парковая 5-я ул. 39 к.2 1 592 2031 

2.64 Парковая 5-я ул. 39 к.4 1 605 2030 

2.65 Парковая 5-я ул. 40 к.1 3 744 2032 

2.66 Парковая 5-я ул. 48 к.1 4 455 2032 

2.67 Парковая 5-я ул. 5 к.1 1 503 2031 

2.68 Парковая 6-я ул. 12 3 464 2031 

2.69 Парковая 6-я ул. 16А к.1 2 526 2032 

2.70 Парковая 6-я ул. 16А к.2 1 648 2032 

2.71 Парковая 6-я ул. 27 7 997 2032 

2.72 Парковая 6-я ул. 6 1 721 2032 



 

2.73 Парковая 7-я ул. 15 к.1 12 875 2031 

2.74 Парковая 7-я ул. 15 к.2 14 536 2031 

2.75   Парковая 7-я ул. 2 к.1 2 461 2031 

2.76 Парковая 7-я ул. 2 к.2 3 070 2032 

2.77 Парковая 7-я ул. 5 к.1 4 278 2030 

2.78 Парковая 7-я ул. 6 к.3 2 584 2032 

2.79 Парковая 7-я ул. 7 4 925 2032 

2.80 Парковая 8-я ул. 13 5 289 2030 

2.81 Парковая 8-я ул. 30 5 303 2031 

2.82 Парковая 9-я ул. 25 4 001 2030 

2.83 Парковая 9-я ул. 5 7 244 2030 

2.84 Парковая 9-я ул. 50 к.1 2 662 2031 

2.85 Парковая 9-я ул. 52 к.2 2 522 2031 

2.86 Парковая 9-я ул. 54 к.1 3 458 2031 

2.87 Парковая 9-я ул. 7 7 162 2030 

2.88 Парковая 9-я ул. 9А 2 563 2031 

2.89 Первомайская Верхн. ул. 16 4 298 2032 

2.90 Первомайская Верхн. ул. 25 3 657 2031 

2.91 Первомайская Верхн. ул. 59/35 к.3 4 123 2030 

2.92 Первомайская Нижн. ул. 11 2 793 2032 

2.93 Первомайская Нижн. ул. 12Б 5 390 2030 

2.94 Первомайская Нижн. ул. 13 2 755 2032 

2.95 Первомайская Нижн. ул. 16 5 439 2031 

2.96 Первомайская Нижн. ул. 19А 2 599 2030 

2.97 Первомайская ул. 1 10 223 2031 

2.98 Первомайская ул. 14 2 937 2032 

2.99 Первомайская ул. 17 1 961 2031 

2.100 Первомайская ул. 19 2 215 2032 

2.101 Первомайская ул. 24 4 638 2030 

2.102 Первомайская ул. 26 2 659 2031 

2.103 Первомайская ул. 34/16 3 202 2032 

2.104 Первомайская ул. 37 1 409 2031 

2.105 Первомайская ул. 39 6 556 2032 

2.106 Первомайская ул. 49 4 810 2032 



 

2.107 Первомайская ул. 56 3 592 2032 

2.108 Первомайская ул. 60 4 263 2030 

2.109 Первомайская ул. 60 к.1 4 611 2032 

2.110 Первомайская ул. 61/8 11 564 2032 

2.111 Первомайская ул. 64 3 064 2032 

2.112 Первомайская ул. 7 2 275 2032 

2.113 Первомайская ул. 9 3 193 2032 

2.114 Прядильная 1-я ул. 8 4 572 2032 

2.115 Прядильная 2-я ул. 4 5 669 2030 

2.116 Прядильная 3-я ул. 15 3 450 2032 

2.117 Прядильная 3-я ул. 17 3 812 2032 

2.118 Прядильная 3-я ул. 5 2 949 2032 

2.119 Прядильная 3-я ул. 6 2 939 2032 

2.120 Прядильная 3-я ул. 7 3 865 2032 

2.121 Прядильная 3-я ул. 8 2 468 2032 

2.122 Сиреневый бульв. 12 к.2 3 502 2032 

2.123 Сиреневый бульв. 14 к.2 3 020 2032 

2.124 Сиреневый бульв. 28 5 901 2032 

2.125 Сиреневый бульв. 32 5 792 2032 

3 
Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031, 2032 годах запланированы работы по замене 

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет). 

3.1 Измайловская пл. 6 2 494 2030 

3.2 Измайловский бульв. 38 15 606 2030 

3.3 Парковая 3-я ул. 14 к.2 2 925 2030 

3.4 Парковая 5-я ул. 25 4 568 2032 

3.5 Парковая 5-я ул. 40 к.1 3 744 2030 

3.6 Парковая 6-я ул. 9 10 310 2030 

3.7 Парковая 7-я ул. 3/9 4 355 2032 

3.8 Первомайская Верхн. ул. 39 5 654 2030 

3.9 Первомайская Верхн. ул. 59/35 к.2 6 420 2030 



 

3.10 Первомайская Нижн. ул. 16 5 439 2030 

3.11 Первомайская Нижн. ул. 2 4 151 2032 

3.12 Первомайская Нижн. ул. 7 6 781 2032 

3.13 Первомайская Ср. ул. 14 3 666 2030 

3.14 Первомайская ул. 1 10 223 2031 

3.15 Первомайская ул. 10 к.1 5 878 2030, 2031 

3.16 Первомайская ул. 17 1 961 2032 

3.17 Первомайская ул. 19 2 215 2032 

3.18 Первомайская ул. 3 2 289 2031 

3.19 Первомайская ул. 44/20 8 639 2031 

3.20 Первомайская ул. 58 к.1 2 436 2030 

3.21 Первомайская ул. 69 4 228 2031, 2032 

3.22 Первомайская ул. 7 2 275 2031 

 

 

 

 

 

 

 

 


